omnium sanctorum suorum, tibi et serenissimae reginae Mathildi uxori tuae, et clarissimis filiis vestris omnium peccatorum vestrorum indulgentiam et remissionem et absolutionem tribuat; et cum vos de rebus mundanis eximi jusserit, ad aeternum regnum suum et veram gloriam transire faciat.

Data Bibianelli, XII Kal. Aprilis, ind. XV.

**EPISTOLA XVIII.
AD CANONICOS ANICIENSES.
(Anno 1077.)**

Confirmat excommunicationis sententiam a Diensi episcopo legato latam in Stephanum Aniciensis Ecclesiae invasorem; ideo ab omni sacramento praestito eos absolvens, praecipit ne ei amplius obedientiam exhibeant, et ut alium pastorem eligant.

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, Aniciensibus canonicis.

Notum est vobis qualiter Stephanus Aniciensis Ecclesiae invasor et Simoniacus, despecto sacramento quod nobis super corpus sancti Petri de liberatione ejusdem ecclesiae fecerat, eam occupare et tyrannica oppressionem affligere non cessat. Unde scire vos volumus quia sicut confrater noster Hugo Diensis episcopus, cui vices nostras in Galliarum partibus agendas commisimus, illum excommunicavit, sic et nos excommunicavimus, et a gremio sanctae Ecclesiae separavimus. Quapropter apostolica auctoritate praecipimus vobis ut, colla vestra de sub jugo ejus excutientes, ne illi, adhaerentes diabolo, cujus ipse membrum factus est, serviatis, sed ab illo sicut ab excommunicato oportet caveatis, et de excommunicatione, quam incurristis, coram praedicto Diensi episcopo satisficientes, ipsius consilio pastorem vobis secundum Dominum eligatis. Quod si feceritis, ab

omni sacramento et obligatione quam praefato Simoniaco contra Dominum fecistis ex parte sancti Petri vos absolvimus. Si vero etiam nunc nostrae salutari jussioni recalcitrare praesumpseritis, pari vos anathemate condemnatos sciatis.

Data Bibianelli [Biblianelli, et sic semper] decimo Kalendas Aprilis, indictione decima quinta.

**EPISTOLA XIX.
AD GALLIARUM EPISCOPOS.
(Anno 1077.)**

Confirmat sententiam in Aniciensem episcopum latam, ut in superiori epistola. Excommunicat praeterea omnes qui consilium ei dederint ut in sua haeresi permaneat. Prohibet quoque oblationes in eadem ecclesia fieri, quandiu ab eo detineatur.

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, universis Galliarum episcopis, et cunctis ordinibus sub eis constitutis, quibus pro merito debetur, salutem et apostolicam benedictionem.

Notum esse volumus charitati vestrae quod Stephanus, Aniciensis ecclesiae invasor et Simoniacus, juravit nobis super corpus beati Petri ut ecclesiam ipsam dimitteret, et pastorem in ea secundum Dominum eligere atque constituere per fidem adjuvaret, quandocunque legatus apostolicae sedis cum litteris nostris id eum facere per sacramentum moneret. Postea vero commonitus a confratre nostro Hugone Diensi episcopo hujus specialiter negotii litteras a nobis habente, quamvis eidem vices nostras in Galliarum partibus commissemus, Ecclesiam non cessat opprimere, et filios ejus duplici contritione, corporali scilicet et spirituali, contere. Unde excommunicationem, quam praedictus